29.01.2024 г. № 5/9-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЫРГЕТУЙ»
«Об утверждении размера должностного оклада главы муниципального образования «ТЫРГЕТУЙ»

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь частью 2 статьи 53, 136 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тыргетуй»,
РЕШИЛА:

1. Установить   главе муниципального образования «Тыргетуй»

- должностной оклад в размере 15602,0 руб.;

- ежемесячное денежное поощрение в размере 33757,0 руб;

      - районный коэффициент – 30% и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области – 30%.

2. Признать утратившим силу Решение Думы МО «Тыргетуй» № 4/5-дмо, от 30.11.2023г «Об утверждении размера должностного оклада главы муниципального образования «Тыргетуй».

3. Опубликовать настоящее решение в «Тыргетуйском вестнике» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тыргетуй» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Председатель Думы муниципального
образования «Тыргетуй»,

Глава муниципального образования

«Тыргетуй»                                                                                                              Л.Н.Иванова